7. *Non omnis electio digni prætermissio digniore, est simoniaca.* — Altera vero pars de jure positivo probatur, quia nulla invenitur in jure talis prohibitio, quod facile patebit, discurrendo per jura quæ allegantur. Primum erat extra Ut ecclesiastica beneficia, etc. Ibi vero solum dicitur, reprehensibilem fuisse Episcopum, quia beneficium contulerat ex carnalitate. Et ratio culpæ explicatur his verbis: *Quia non ex affectu carnali, sed discreto judicio debuisti ecclesiasticum officium et beneficium, in persona magis idonea dispensare:* culpa ergo acceptionis personarum, non simoniæ illa fuit. Quod vero Major dicit, omnem electionem digni ad beneficium ecclesiasticum prætermissio digniori esse simoniacam, vanum est et improbabile, nam est confundere vitia et virtutes. Secundo, inducebatur d. c. *Si quis neque.* Nihil vero ad rem facit, quia ibi conjunguntur omnes modi quærendi et obtinendi beneficia peccaminosi, et licet aliqui ad simoniam pertineant, non tamen omnes: et ita in illo textu nulla mentio fit simoniæ, sed concluditur, eum qui aliquo ex illis modis ecclesiasticum beneficium accipit, fore damnandum, nisi vere pœniteat. Accedit, quod illud verbum, *injusto cordis amore*, non intelligitur ad consanguineos, sed ad se ipsum, ut ex textu constat, et Glossa notavit. Unde possumus retorquere argumentum, quia sequitur, esse simoniacum illum, qui, cum indignus sit, ex nimio sui amore beneficium recipit, etiamsi gratis petat et accipiat, quod est ridiculum. Sequela vero est evidens, quia etiam illud motivum est humanum et carnale. Ex juribus vero, quæ allegantur sub tit. de Simon., cap. *Veniens*, cap. *Tua*, nihil omnino ad causam faciunt, et ita nihil ad ea respondere necesse est. Capit. autem *Nemo* videtur habere aliquam difficultatem. Nam prius dicitur non esse crimen proximi Episcopo occultandum, propter respectum consanguinitatis, et in fine ita concluditur: *Quia simoniacum est utrumque.* Sed jam supra, cap. 22, ostendimus hæc ultima verba illius textus non referri ad priorem partem ejus, ubi illud de respectu consanguinitatis continetur. Imo Hostiens. et alii, qui verba illa ultima referunt ad totum textum, consequenter dicunt illa non intelligi de propria simonia, sed de similitudinaria et im-

propria. Unde addo fieri non posse per prohibitionem Ecclesiæ, ut talis actio simoniaca sit, licet alio modo possit fieri illicita, quia ibi nec est vera commutatio rei spiritualis pro temporali, nec umbra, aut specimen ejus; et ita non est ibi fundamentum simoniæ, etiam quia prohibetæ.